2020 年 1 月 17 日

各 位

会 社 名  ポケットカード株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 髙垣 晴雄

問 合 せ 先  経営企画部長  竹村 隆之

Ｔ Ｅ Ｌ  ０３－３４３２－６０９０

www.pocketcard.co.jp/ir/

組織変更並びに人事異動に関するお知らせ

当社は、2020 年 1 月 17 日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更並びに人事異動を行う

ことについて決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更

（１）組織変更の内容

① システム本部の新設

情報システムに対する責任のより一層の明確化を目的に、「システム本部」を新設する。

② 情報システム部の分割（システム統括部・システム開発部）

システム関連の専門性、各種システム対応の効率的管理を目的に、現行の「情報システム部」

を、企画・運用を行なう「システム統括部」と、開発を行なう「システム開発部」に分割する。

③ 債権法務部の新設

法務関連業務の専門性、効率性の向上を目的に、当該業務を債権管理部から分割し、「債権法務

部」を新設する。

④ アライアンス推進室の新設

新規提携先開発機能の強化並びに責任の明確化を目的に、「営業開発部」内に「アライアンス推

進室」を新設する。

⑤ データビジネス企画室の新設

高度なデータ分析・活用による社内データ課題の解決並びに将来的なデータビジネス展開を目

的に、「営業企画部」内に「データビジネス企画室」を新設する。

⑥ 加盟店管理室の新設

加盟店管理業務に係る適切な対応、効率的な運用を目的に、「営業業務部」内に「加盟店管理室」

を新設する。

⑦ HRM 室の新設

働き方改革への対応、人材マネジメントの専門性の向上を目的に、人事部内に「HRM 室」を新

設する。

（２）実施日

2020 年 3 月 1 日

２．人事異動

（１）執行役員人事

 ① 新任執行役員選任

新 職 位 現 職 位 氏 名 就 任 予 定 日

執行役員

オペレーション本部副本部長
社長補佐 森田 英次 2020 年 3 月 1 日

執行役員

リスク管理部長

兼 コンプライアンス室長

兼 信用管理調査室長

リスク管理部長

兼 コンプライアンス室長

兼 信用管理調査室長

永井 正博 2020 年 3 月 1 日

 ② 執行役員の異動

新 職 位 現 職 位 氏 名 就 任 予 定 日

副社長執行役員

社長補佐

副社長執行役員

最高戦略責任者（CSO）

企画本部長

杉原 弘隆 2020 年 3 月 1 日

専務執行役員

営業本部長

常務執行役員

営業本部副本部長
湯村 雅喜 2020 年 3 月 1 日

執行役員

オペレーション本部本部長補佐

執行役員

オペレーション企画部長
林田 義典 2020 年 3 月 1 日

執行役員

最高戦略責任者（CSO）

企画本部長

経営企画部長

執行役員

企画本部副本部長

経営企画部長

竹村 隆之 2020 年 3 月 1 日

執行役員

最高情報責任者（CIO）

システム本部長

執行役員

最高情報責任者（CIO）

企画本部副本部長

森本 正明 2020 年 3 月 1 日

（２）一般人事

新 職 位 現 職 位 氏 名 就 任 予 定 日

企画本部副本部長

人事部長

兼 CSR 推進室長

人事部長

兼 CSR 推進室長
後藤 信幸 2020 年 3 月 1 日

システム本部副本部長

システム統括部長

情報システム部長

兼 システム企画室長
斎藤 剛士 2020 年 3 月 1 日

システム開発部長 情報システム部副部長 柳谷 大介 2020 年 3 月 1 日

オペレーション企画部長
債権管理部副部長

兼 管理センター長
池田 剛之 2020 年 3 月 1 日

債権法務部長 営業開発部長 佐橋 拓宏 2020 年 3 月 1 日

営業企画部長 経営企画部副部長 廣田 泰久 2020 年 3 月 1 日

営業開発部長
営業開発部

新規事業企画室長
安保 吉洋 2020 年 3 月 1 日

（３）退任予定

現 職 位 氏 名 退 任 予 定 日

取締役専務執行役員

営業本部長

営業企画部長

待寺 弘志 2020 年 2 月 29 日

以 上